5
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.12.2023

№ 358-па
О внесении изменения в

постановление администрации

города от 25.10.2022 № 471-па

«О создании резервов материальных

ресурсов (запасов) города Пыть-Яха

для ликвидации чрезвычайных

ситуаций муниципального характера

и в целях гражданской обороны»

(в ред. от 11.07.2023 № 202-па)

В соответствии со статьями 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ          «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 19.07.2002 № 435-п «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны» и «Методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденные МЧС России 19.03.2021 № 2-4-71-5-11, в целях экстренного привлечения необходимых материальных
средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций муниципального характера и в целях гражданской обороны, внести в постановление администрации города от 25.10.2022 № 471-па «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) города Пыть-Яха для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и в целях гражданской обороны» следующее изменение:
1.
приложение № 5 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                              (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Пыть-Яха

                          Д.С. Горбунов
Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 25.12.2023 № 358-па
Номенклатура

и объем резерва медикаментов (по согласованию)
	№

п/п
	Наименование материала
	Единица измерения
	Количество

	Резерв материальных ресурсов (запасов), хранящийся на складах

Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Пыть-Яхская окружная клиническая больница"
 (по согласованию)

	1
	Анальгин 50%-2 мл № 10
	уп
	10

	2
	Альбумин 10%-100 мл №1
	фл
	15

	3
	Аскорбиновая к-та 10 %-2 мл № 10
	уп
	3

	4
	Ампициллина+Сульбактам пор д/ин 1000мг+500мг № 50
	уп
	1

	5
	Бриллиантовая зелень спиртовый р-р 1%-25 мл
	фл
	10

	6
	Викасол 1%-1 мл № 10
	уп
	3

	7
	Гепарин 5000 ед/мл № 5
	уп
	1

	8
	Дексаметазон 0,004%-2 мл № 10
	уп
	10

	9
	Глюкоза 5%-500 мл №12
	уп
	2

	10
	Димедрол 1%-1 мл № 10
	уп
	8

	11
	Калия хлорид 4%-10 мл № 10
	уп
	3

	12
	Левометил мазь 40,0 (Левосин, левомеколь)
	уп
	10

	13
	Лидокаин 10%-2 мл № 10
	уп
	3

	14
	Мезатон 1%-1 мл № 10
	уп
	2

	15
	Натрия тиосульфат 30%-10 мл № 10
	уп
	3

	16
	Натрия хлорид 0,9%-500 мл №12
	уп
	2

	17
	Нитроглицерин спрей 0,4мг/доза200 доз10 мл
	уп
	4

	18
	Новокаин 0,5%-5 мл № 10
	уп
	10

	19
	Дротаверин 2%-2 мл № 10
	уп
	3

	20
	Перекись водорода 3%-100 мл № 60
	уп
	1

	21
	Преднизолон 30 мг-1 мл №10
	уп
	5

	22
	Прозерин 0,05%-1 мл № 10
	уп
	2

	23
	Реополиглюкин 200 мл № 28
	уп
	1

	24
	Сульфацил натрия 20%-0,5 мл № 2
	уп
	10

	25
	Уголь активированный 0,25 № 10
	уп
	50

	26
	Унитиол 5%-5 мл № 10
	уп
	5

	27
	Фуросемид 1%-2 мл № 10
	уп
	2

	28
	Метоклопрамид -0,5%-2 мл № 10
	уп
	1

	29
	Эуфиллин 2,4%-5 мл № 10
	уп
	5

	30
	Цефтриаксон 1,0 № 50
	уп
	1

	31
	Бинт н/с 14х7 см
	шт
	50

	32
	Бинт н/с 10х16 см
	шт
	50

	33
	Бинт стерил.10х5 см
	шт
	50

	34
	Бинт гипсовый 3х20
	шт
	30

	35
	Вата 250,0
	шт
	10

	36
	Жгут с фиксатором
	шт
	15

	37
	Катетер для периферических вен (20§)
	шт
	50

	38
	Лейкопластырь 5х500
	шт
	10

	39
	Марля отбеленная
	м
	1000

	40
	Маска одноразовая н/с
	шт
	200

	41
	Перчатки смотровые н/с 7.0
	пар
	250

	42
	Перчатки стерильн.6,5 8ап1ех
	пар
	100

	43
	Салфетки стерил.29х45 см № 5
	шт
	100

	44
	Система д/инф. р-ров
	шт
	100

	45
	Шпатель одноразов. стерил.
	шт
	100

	46
	Шприц однораз.стер.1,0
	шт
	200

	47
	Шприц однораз.стер.2,0
	шт
	100

	48
	Шприц однораз.стер.5,0
	шт
	100

	49
	Шприц однораз.стер.10,0
	шт
	100

	50
	Шприц однораз.стер.20,0
	шт
	100